2024-A-27000-19-1826-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal más las 
cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública 
Federal (TESOFE), por un monto de 301,960.70 pesos (trescientos un mil novecientos sesenta 
pesos 70/100 M.N.), por los pagos a 3 trabajadores, durante el periodo de licencia sin goce 
de sueldo, por lo que se consideraron improcedentes, en incumplimiento de la Ley de 
Coordinación Fiscal, artículos 25, fracción I, 26, 26-A y 49 y de la Ley General de Educación,

[...]

2024-A-27000-19-1826-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal más las 
cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública 
Federal (TESOFE), por un monto de 1,177,489.55 pesos (un millón ciento setenta y siete mil 
cuatrocientos ochenta y nueve pesos 55/100 M.N.), por realizar pagos a personal que causó 
baja definitiva de la dependencia en el ejercicio fiscal 2024, en incumplimiento de la Ley de 
Coordinación Fiscal, artículos 25, fracción I, 26, 26-A y 49 y de la Ley General de Educación,

[...]

2024-A-27000-19-1826-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal más las 
cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública 
Federal (TESOFE), por un monto de 264,679.46 pesos (doscientos sesenta y cuatro mil 
seiscientos setenta y nueve pesos 46/100 M.N.),  por realizar pagos a trabajadores reportados 
como decesos, durante el ejercicio fiscal 2024, por lo que se determinaron improcedentes, 
en incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal, artículos 25, fracción I, 26, 26-A y 49;